米国インディアナ州・ホルコム州知事一行が来県します

群馬県は、米国インディアナ州と昨年「日本国群馬県とアメリカ合衆国インディアナ州との友好交流及び相互協力に

関する覚書」を締結し、交流を進めております。このたび、米国インディアナ州のホルコム州知事が群馬県に来県します。

これに伴い、下記のとおり山本知事及びホルコム知事の対談を行います。

１ 日時

令和５年９月９日（土）１２：４５～１３：１５

２ 訪問者

エリック・ホルコム 米国インディアナ州知事

アン・レイスロップ 米国インディアナ州経済開発機構（IEDC）最高戦略責任者

  その他 州政府、IEDC、自治体、民間団体 等  計 20 名程度

３ 群馬県側出席者

   県庁（山本知事、宇留賀副知事、知事戦略部長、産業経済部長）、県内企業 など

４ 内容

   両知事会談 （県庁６階 秘書課 第二応接室 １２：４５～１３：１５）

冒頭（挨拶、お土産交換）のみの取材とさせていただきます。

  参考：会談終了後の日程（取材はご遠慮願います。）

   ①山本知事がホルコム知事に県庁内を案内します。

②県庁内で交流会を開催します。

５  その他

警備上の観点から、以下の点にご協力ください。

（１）取材を希望される場合は、9 月８日（金）１２：００までに、地域外交課までご連絡ください。

（２）当日は１２：３０から 6 階秘書課にて受け付けます。その際名刺を頂戴します。

（３）取材中は自社腕章の着用をお願いします。

令和５年９月７日

知事戦略部地域外交課 国際企画係

内線：２９８１